
1619 22/12 .16:- 2. Beh. af F. t. midlert. L. om Forbud ftiod Nedrivning af Bygninger in. v. 16] 

Kl. 9 om Morgenen til den endelige Drøf- 
telse af Lovforslaget. Naar man ikke 
kalder det et uforsvarligt a ske r i  med et 
Stykke Lovarbejde,, saa ved jeg overhove- 
det ikke, hvad der er alvorligt Arbejde, 
og hvad der er Jaskeri. , 

' 
Formand eu,: Det ærede Medlem 

burde benytte andre Udtryk og ikke ved- 
blive med paa den Maade at udtale sig 
om Forhandlingerne i Udvalget, 

Fraenlrel: Selvfølgelig kan jeg be- 
nytte andre Udtryk her i Salen, hvis det, 
befales mig, men saa bliver jeg nødt til at 
tage. Sagen op udenfor Salen, og min Me- 

I I : ning har jeg, som sagt, udtalt. , 

llÌde,nrigsministeren(Rode) : I  Anled- 
ning af det Spørgsmaal, som det ærede 

. Medlem for. Københavns 7de Valgkreds 
; (Fraenkel) har fremdraget, vil jeg be- 

mærke, at, det forekommer mig, at det 
ærede Medlem forveksler to Ting: om man 
arbejder intensivt, eller om man arbejder 
længe. Man kan sidde med et Arbejde i 
lang Tid og dog jaske ganske utroligt med 
det, og man kan arbejde et Par Dage hur- 

.I tigt og dog særdeles intensivt, omhyggeligt 
og forstandigt. Det er muligt, at det 
ærede Medlem er aldeles ude af Stand til  
at foretage den sidste Handling. 

Jeg takker den ærede Ordfører (Birch) 
for det store, omhyggelige og forstandige 
Arbejde, han har udført i disse Dage i 
Erkendelsen af/  at denne Lovs Gennem- 
førelse var paatrængende nødvendig. Det 
forekommer, mig aldeles mærkeligt, at 
det ærede Medlem for Københavns 7de 
Valgkreds, naar han erkender, at denne: 
Lov har en paatrængende nødvendig Ka-, 
l'akter, at, det, hvis denne Lov ikke ved- 
tages, vil udsætte Hovedstaden for alvor-, 
lige Vanskeligheder, saa ikke er i Stand 

- til at finde den Vej frem, som Mænd; der 
beskæftiger sig med saadanne Sager, dog 
kan finde, nemlig til hurtig at,  tage 
deres Afgørelse. Her er i Virkeligheden 
slet ikke andet at gøre end at træffe Be- 
stemmelse om, hvorvidt man mener, at en 
saadan Lov er nødvendig, og  derefter at 
gennemgaa de enkelte Regler vedrørende 

, Erstatning, som det ærede Medlem har 
fordybet sig i, og gøre dem saa fyldige 
og omhyggeligt udtænkte som vel muligt. 
Og det er det, som or sket igennem de 
Ændringsforslag,, der er stillede af Udvalget, 
og som jeg alle kan tiltræde. Med Hen- 
syn til Ændringsforslag Nr. 9, hvorom der 

I I . under første Behandling var en lille Disput 

imellem det ærede Medlem og mig, skal 
jeg udtale, at saaledes som det her er 
formet, kan jeg ganske billige det.,. 

Det ærede Medlem for Københavns 
7de Valgkreds (Fraenkel) har stillet et 
Ændringsforslag, som gaar ud paa at 
sætte et Nævn i Stedet for Indenrigsmini- 
steren som den Myndighed, hvortil Appel 
kan foretages i Anledning af Kommunal- 
bestyrelsens Beslutning. Hvis det ikke var 
Kommunalbestyrelsen, men derimod et af 
denne nedsat Nævn af samme Art som 
Huslejenævnet, der her var Myndigheden, 
skulde jeg ikke have det mindste imod at 홢 
indføre det Overnævn, som det ærede 
Medlem har foreslaaet, eller et lignende 
Overnævn. . Men da Lovforslaget ikke 
lader Sagen behandle af et Nævn og et 
Overnævp, men lader den behandle af 
Kommunalbestyrelsen som saadan, vil det 
etter hele den Maade, hvorpaa vor kom- 
munale Forfatning er  bygget, ikke , være 
muligt at sætte et Nævn, hvori der sidder 
en Kreditforeningsrepræsentant og en 
Lejer, som , et Overnævn over Kommunal- 
bestyrelsen. , Det vilde være i fuldkommen 
Strid med hele Tankegangen i vor kom- 
munale Forfatning. Naar det er Kommu- 
nalbestyrelsen, som er den afgørende, vil 
der ikke kunne være nogen anden Appel- 
myndighed end det for den parlamentari- 
ske Myndighed ansvarlige over de Jwmmu- 
nale Myndigheder staäende Indenrigsmini- 
sterium. Under andre Forudsætninger 
vilde jeg ikke have haft Indvendinger at 
gøre imod Ændringsforslaget, men ud fra 
de- omtalte Forudsætninger maa . jeg fra- 
raade det. Jeg beklager, at jeg heller 
ikke kan tiltræde. d e t  ærede Medlems Æri- 
dringsforslag under Nr. 10, idet andet 
Stykke i §  6 synes mig en ganske nød- 
vendig Følge af hele Ordningen, Hvis ° 
en Ejer begynder mod Loven at nedrive 
en Bygning, maa den kunne føres tilbage 
til den Stand/ 홢 hvori den var forinden 
Overtrædelsen,, hvis man virkelig skal 
kunne hindre - saadanne .' Overtrædelser. 
Hor nu ikke udelukkende at have sagt det 
ærede Medlem Ubehageligheder vil jeg 
takke ham for lians Medvirken til den 
gode Form, som Ændringsforslaget under 
Nr. 2 har faaet Jeg ved, at den skyldes 
ham, og det viser a l t  o at et alvorligt 
og forstandigt Arbejde meget godt kan 
finde Sted i kort T i d . .  , 

Fraenkel ; Den højtærede Indenrigs- 
minister frakendte mig Evne til at arbejde 
intensivt. : Jeg ved ikke, , om den højt- 
ærede Minister har saadant Kendskab til 


